6) *Tribus de delubris, subînțeles exposuere*.

7) *Studiis, discuții pasionate*.

8) *Super, pe lângă*.

9) *Tenios, locuitorul insulei Tenos, din Cyclade*.

jussi sint, Propiora¹⁾) Sardianos: Alexandri victoris id donum; neque minus Milesios Dareo rege uti²⁾; sed cultus numinum utrisque, Dianam aut Apollinem venerandi. Petere et Cretenses simulacro³⁾ divi Augusti. Factaque senatus consulta, quis, multo cum honore, modus tamen praescribebatur; jussique ipsis in templis figere aera, sacrandam ad memoriam, neu specie religionis in ambitionem delaberentur.

LXIV. Sub idem tempus,Juliae Augustae⁴⁾ valetudo atrox necessitudinem principi fecit festinati in Urbem reditus, sincera adhuc inter matrem filiumque concordia sive occultis odiis. Neque enim multo ante, quum, haud procul theatro Marcelli⁵⁾, effigiem divo Augusto Julia dicaret, Tiberii nomen suo postscripserat; idque ille credebatur, ut inferius majestate principis, gravi et dissimulata offensione abdidisse. Sed tum supplicia⁶⁾ dis ludique magni⁷⁾ ab senatu decernuntur, quos pontifices⁸⁾ et augures et quindecimviri, septemviris simul et sodalibus Augustalibus, ederent. Censuerat L. Apronius, ut fetiales quoque iis ludis praesiderent. Contradixit Caesar, distincto sacerdotiorum jure et

1) *Propiora*, subînțeles referre.

2) *Uti*, se intemeiau pe autoritatea lui Darius.

3) *Petere... simulacra*, cereau drept de azil pentru statua pe care o ridicase.

4) *Augustae*, Livia, I, 8.

5) *Theatru Marcelli*. Acest teatru era situat în Câmpul lui Marte.

6) *Supplicia*, rugăciuni.

7) *Lud, magni*. Jocurile mari sau jocurile romane.

8) *Pontifices*. Colegiul pontifilor și cele trei colegii sacerdotale numite mai la vale formau marea colegi sacerdotale: *sacerdotes summorum collegi rum*. — Quindecimviri păstrau cărțile Sibylline; septemviri prezidau banchete religioase.

repetitis exemplis: neque enim unquam fetialibus¹⁾ hoc majestatis fuisse ideo Augustales adjectos, quia proprium ejus domus sacerdotium esset, pro qua vota persolverentur.

LXV. Exsequi sententias haud institui, nisi insignes per honestum aut notabili dedecore: quod praecipuum munus annalium reor, ne virtutes si leantur, utque pravis dictis factisque ex posteritate et infamia metus sit. Ceterum tempora illa adeo infecta et adulatione sordida fuere, ut non modo primores civitatis, quibus claritudo sua obsequiis protegenda erat, sed omnes consulares, magna pars eorum qui praetura functi, multique etiam pedarii senatores²⁾ certatim exsurgerent fodaque et nimia conserrent. Memoriae proditur Tiberium, quoties curia egrederetur, Graecis verbis in hunc modum eloqui solitum: „O homines ad servitutem paratos!” Scilicet etiam illum, qui libertatem publicam nollet, tam projectae servientium patientiae taedebat.